
LESVCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Příloha č. 1

Specifikace lesního majetku vlastníka lesa

kód k.ú. název k.ú. výměra v ha

690155 Malá Morava 38,7745
690163 Sklené u Malé Moravy 3,8132
690171 Vlaské 31,0486
690180 Vojtíškov 19,8546
690198 Vysoká u Malé Moravy 0,1644
690201 Vysoký Potok 2,3129
690210 Zlatý Potok 0,1245
723932 Podlesí-město 15,6175

Celkem 111,7102

- 1 -07- 2021
V Malé Moravě, dne.................... V Rudě nad Moravou, dne

za vlastníka lesa:

Antonín Marinov
starosta
Obec Malá Morava

za odborného lesního hospodáře:

Ing. Ivo
lesní správce LS Hanušovice 
Lesy České republiky, s.p.



LESVCR4K
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

Příloha č. 2

Soupis podkladů předaných vlastníkem lesa odbornému lesnímu hospodáři

Náležitosti LHP pro LHC Lesy obce Malá Morava zpracovaného pro období od 1.1.2018 do 
31.12.2027, ato:

Hospodářská kniha
- Tabulky plochové
- Textová část LHP

Mapa porostní kolorovaná 1:10000

V Malé Moravě, dne.................... V Rudě nad Moravou, dne .. “ .1 .t07:. 2.Q21

za vlastníka lesa: za odborného lesního hospodáře:

Antonín Marinov
starosta
Obec Malá Morava

Ing. Ivo Valenta
lesní správce LS Hanušovice 
Lesy České republiky, s.p.



LESVCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Příloha č. 3

Smluvní rozsah činností zajišťovaných vlastníku lesa odborným lesním hospodářem a 
výpočet roční odměny

Odbornou úroveň hospodaření podle lesního zákona zabezpečuje OLH vlastníku lesa plněním 
základních povinností:
a) sledovat stav lesa, upozorňovat vlastníka lesa na výskyt škodlivých činitelů a na škody 
jimi způsobené, navrhovat nezbytná kontrolní a ochranná opatření a při zvýšeném výskytu 
škodlivých organismů prokazatelně informovat orgán státní správy lesů,
b) upozorňovat vlastníka lesa na nutnost provedení těžby nahodilé, vyznačovat těžbu 
nahodilou, kterou je nutno provést, a doporučit termíny a způsoby jejího zpracování a způsoby 
asanace vytěženého dříví,
c) navrhovat vlastníku lesa vhodný způsob a postup obnovy lesa a doporučovat vhodný 
reprodukční materiál a vhodnou dřevinnou skladbu k obnově lesa,
d) doporučovat vlastníku lesa provedení výchovných zásahů a na žádost vlastníka lesa 
zabezpečovat instruktáž k provedení výchovných zásahů v porostech do 40 let věku,
e) na žádost vlastníka lesa vyznačovat těžbu mýtní úmyslnou a vyjadřovat se k návrhu 
těžby oznamované vlastníkem lesa orgánu státní správy lesů (§33 odst. 3),
f) potvrzovat, zda činnosti, na jejichž provedení žádá vlastník lesa finanční prostředky 
podle zvláštních právních předpisů, jsou co do rozsahu a kvality provedeny v souladu s tímto 
zákonem a právními předpisy vydanými k jeho provedení,
g) na žádost vlastníka lesa spolupracovat s vlastníkem lesa při vedení lesní hospodářské 
evidence,
h) na žádost vlastníka lesa poskytovat vlastníkovi lesa odborné informace a doporučení při 
ochraně lesů, pěstebních a těžebních činnostech, v oblasti finančních podpor na hospodaření v 
lesích, při zpracování návrhů LHP a LHO a dalších činnostech souvisejících s hospodařením v 
lesích,
i) vést evidenci o prováděných odborných úkonech a činnostech, uchovávat doklady 
vztahující se k těmto úkonům a činnostem po dobu nejméně 5 let a tuto evidenci včetně dokladů 
na vyžádání předložit orgánu státní správy lesů,
j) oznamovat orgánu státní správy lesů ukončení výkonu činnosti odborného lesního 
hospodáře, a to nejméně 30 dnů předem, pokud je mu tato skutečnost známa, jinak neprodleně 
po tom, co se o této skutečnosti dozví,
k) prokazatelně upozorňovat vlastníka lesa na všechny případy, kdy svou činností porušuje 
povinnosti stanovené tímto zákonem; pokud povaha porušené povinnosti umožňuje nápravu a 
vlastník lesa ji nesjedná v rozsahu a v termínu uvedeném v upozornění OLH, je OLH povinen 
oznámit tuto skutečnost OSSL,
l) zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl při výkonu své činnosti, a 
to i po skončení výkonu této činnosti.



LESVČR
4K

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

Obě smluvní strany se dohodly 11a provádění níže uvedených nadstandardních činností 
při smluvním výkonu funkce OLH.

a) Vyznačování instruktážních plošek v prořezávkách
b) Vyznačování výchovných těžeb v porostech do 40 let věku
c) Vyznačovaní výchovných zásahů v porostech na 40 let věku
d) Vyznačování obnovních těžeb
e) Zpracování návrhu zalesnění
f) Zpracování návrhu vylepšení kultur
g) Zpracování návrhu ochrany mladých lesních porostů
h) Seznámení pověřeného zástupce obce s konkrétním umístěním a rozsahem 

plánovaných pěstebních a těžebních prací v daném roce v porostních skupinách.

V Malé Moravě, dne.................... V Rudě nad Moravou, dne .1.Q?7.2021

za vlastníka lesa: za odborného lesního hospodáře:

Antonín Marinov
starosta
Obec Malá Morava

lesní správce LS Hanušovice 
Lesy České republiky, s.p.

2



LESYCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Příloha č. 4

Stanovení roční ceny poskytovaných služeb při výkonu OLH (včetně DPH)

Roční odměna standardně poskytovaných služeb

Odměna dle Vyhl.58/2020 Sb................. 1,60 Kč/ha/den
Výměra pozemků.................................. 111,71 ha
Roční odměna za standardní služby .... 65.239,- Kč

Roční odměna za činnost nad rámec lesního zákona

Vyznačování instruktážních plošek v prořezávkách.................................. 19,- Kč/ha
Vyznačování výchovných těžeb v porostech do 40 let věku......................26,-
Vyznačovaní výchovných zásahů v porostech na 40 let věku....................26,-
Vyznačování obnovních těžeb .................................................................. 26,-
Zpracování návrhu zalesnění .................................................................... 13,-
Zpracování návrhu ochrany a vylepšení kultur a nárostů.......................... 19,-
Seznámení pověřeného zástupce obce s konkrétním umístěním a rozsahem 
plánovaných pěst.a těžeb.prací v daném roce v porostních skupinách .... 19,- 
Celkem................................................................................................... 148,- Kč/ha
Roční odměna za nadstandardní služby .......... 16.533,- Kč (111,71 ha x 148 Kč/ha)

Celková roční odměna............ 81.772,- Kč
Čtvrtletní odmčna.................. 20.443,- Kč

V Malé Moravě, dne - 1 -07- 2021 V Rudě nad Moravou, dne - 1 -07- 2021

za vlastníka lesa:

nton n Mar nov
starosta
Obec Malá Morava

za odborného lesního hospodáře:

Ing. Ivo Valenta
lesní spravče LS Hanušovice 
Lesy České republiky, s.p.




